Syatiba. Pendidikan pertama yang didapat oleh Syatibi adalah pelajaran Bahasa Arab.

Guru pertamanya dalam pelajaran Bahasa Arab dan Nahwu adalah Abu Abdullah

Muhammad Al-Biri yang terkenal sebagai master Nahwu (Syaikh al-Nuhat) di Andalus

hingga ia meninggal pada tahun 754 H/1353 M (Zatadini & Syamsuri, 2018). Kemudian

al-Syathibi melanjutkan belajar Bahasa Arab dan Nahwu kepada Abul Qasim al-Sharif al-

Sibti yang memiliki julukan „pemegang standar retorika‟ dalam Bahasa Arab, selain itu

al-Syathibi diberi julukuan sebagai „rais al-Ulum al-Lisaniyah‟ atau raja linguistic. Al-

Syathibi belajar kepadanya hingga al-Syathibi meninggal pada tahun 760 H/1358 M.

Selanjutnya al-Syatibi melanjutkan studinya mempelajari fiqh di Granada dari

seorang mufti dan khatib yaitu Abu Sa‟id bin Lubb. Syatibi menguasai fiqh berkat ajaran

Lubb, meskipun mereka memiliki ide yang bertentangan mengenai beberapa masalah

fiqh.